Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08

PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail: camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 119/2025

Wellington Cunha, Vereador em exercício nesta Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, Indica  que seja incluída uma noite com apresentação
gospel no aniversário da cidade.

J U S T I F I C A T I V A

A inclusão de uma noite gospel no aniversário da cidade visa

atender à demanda da comunidade cristã local, que representa uma parcela significativa da
população. Essa iniciativa promoverá a diversidade cultural e religiosa, valorizando a identidade da
cidade.

Além disso, a música gospel é uma expressão artística que

inspira, motiva e une as pessoas, contribuindo para um ambiente de paz e harmonia. Essa noite de
apresentação gospel será uma oportunidade para que a comunidade se reúna, celebre a fé e
compartilhe momentos de alegria e reflexão.

Portanto, indico a inclusão dessa atividade no programa de

celebrações do aniversário da cidade, promovendo a integração e o respeito à diversidade religiosa.

Joanópolis, 12 de maio de 2025.

        Wellington Cunha
        Vereador

		2025-05-12T15:42:32-0300